LEI 1129 DE 01 DE JUNHO DE 2010.

CRIA O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Comendador Gomes aprova e eu, PREFEITO
MUNICIPAL sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica criado o CENTRO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL - CEMEI “RAINHA DA PAZ”, DE
COMENDADOR GOMES, MINAS GERAIS, substituindo a Creche
Comunitária RAINHA DA PAZ;

 Art. 2º O Centro Municipal de Educação Infantil
“RAINHA DA PAZ”, a que se refere o artigo anterior atenderá crianças de 0
a 03 anos e 11 meses, em período integral e crianças de 04 a 06 anos e 11
meses em um período;

 Art. 3º Compete ao Departamento de Educação e ao
Conselho Municipal de Educação regulamentar o CENTRO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO INFANTIL RAINHA DA PAZ;

 Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
COMENDADOR GOMES, aos onze dias do mês de maio de dois mil e dez
(11.05.2010);

 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO
                               P r e f e i t o M u n i c i p a l
                                       Comendador Gomes